11
111
112
113
114
115
116
119

12
121
122
123
124
125
126
127
128
129

Heroica
Matamoros

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciénes en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciaciones, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

8.1 LEY DE INGRESOS

811
8.1.2
8.1.3
8.14
8.15

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

Ley de Ingresos Estimada

Ley de Ingresos por Ejecutar

Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada
Ley de Ingresos Devengada

Ley de Ingresos Recaudada

MUNICIPIO DE MATAMOROS , TAMAULIPAS
ADMINISTRACION 2016-2018
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

2016 2015
54,526,524 118,037,676
56,003,940 95,867,787
10,984,975 78,637,417

121,515,439 292,542,880
158,875,694 352,666,950
375,593,577 373,712,076

534,469,271 726,379,026
655,984,710 1,018,921,906

1,228,188,528
156,589,450
159,670,000
1,231,269,078
1,231,269,078

2 PASIVO

2.1 Pasivo Circulante
2.1.1 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
2.1.2 Documentos por Pagar Corto Plazo
2.1.3 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
2.1.4 Titulos y Valores a Corto Plazo
2.1.5 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
2.1.6 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
2.1.7 Provisiones a Corto Plazo
2.1.9 Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

2.2 Pasivo No Circulante
2.2.1 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
2.2.2 Documentos por Pagar a Largo Plazo
2.2.3 Deuda Publica a Largo Plazo
2.2.4 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
2.2.5 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo
2.2.6 Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

M

Total de Pasivo

3 HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
3.1 Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido

3.1.1 Aportaciones

3.1.2 Donaciones de Capital

3.1.3 Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
3.2 Hacienda Publica / Patrimonio Generado

3.2.1 Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

3.2.2 Resultado de Ejercicios Anteriores

3.2.3 Revallos

3.2.4 Reservas

3.2.,5 Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

3.3 Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Pablica / Patrimol

3.3.1 Resultado por Posicién Monetaria
3.3.2 Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Puablica / Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2016 2015
97,641,361 193,463,619
6,000,000
103,641,361 193,463,619
0 0
103,641,361 193,463,619
397,416,396 397,416,396
397,416,396 397,416,396
154,926,952 428,041,891
-50,677,207 197,017,399
205,604,159 231,024,492
0 0
552,343,348 825,458,287
655,984,710 1,018,921,906

8.2 PRESUPUESTO DE EGRESOS
8.2.1 Presupuesto de Egresos Aprobado
8.2.2 Presupuesto de Egresos por Ejercer
8.2.3 Moadificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado
8.2.4 Presupuesto de Egresos Comprometido
8.2.5 Presupuesto de Egresos Devengado
8.2.6 Presupuesto de Egresos Ejercido
8.2.7 Presupuesto de Egresos Pagado

ablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

1,228,188,528

205,562,713

532,201,308
1,554,827,124
1,492,671,952
1,492,671,952
1,430,728,574


http://www.novapdf.com

