

MUNICIPIO DE MATAMOROS , TAMAULIPAS ADMINISTRACION 2016-2018 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016



		2016	2015			2016	2015
1	ACTIVO			2	PASIVO		
1.1	Activo Circulante			2.1	Pasivo Circulante		
1.1.1	Efectivo y Equivalentes	54,526,524	118,037,676	2.1.1	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	97,641,361	193,463,619
1.1.2	Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	56,003,940	95,867,787	2.1.2	Documentos por Pagar Corto Plazo	6,000,000	
1.1.3	Derechos a Recibir Bienes o Servicios	10,984,975	78,637,417	2.1.3	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
1.1.4	Inventarios			2.1.4	Títulos y Valores a Corto Plazo		
1.1.5	Almacenes			2.1.5	Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
1.1.6	Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes			2.1.6	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		
1.1.9	Otros Activos Circulantes			2.1.7	Provisiones a Corto Plazo		
				2.1.9	Otros Pasivos a Corto Plazo		
	Total de Activos Circulantes	121,515,439	292,542,880		Total de Pasivos Circulantes	103,641,361	193,463,619
1.2	Activo No Circulante			2.2	Pasivo No Circulante		
1.2.1	Inversiones Financieras a Largo Plazo			2.2.1	Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
1.2.2	Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo			2.2.2	Documentos por Pagar a Largo Plazo		
1.2.3	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciónes en Proceso	158,875,694	352,666,950	2.2.3	Deuda Pública a Largo Plazo		
1.2.4	Bienes Muebles	375,593,577	373,712,076	2.2.4	Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
1.2.5	Activos Intangibles			2.2.5	Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administración a Largo Plazo		
1.2.6	Depreciaciones, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes			2.2.6	Provisiones a Largo Plazo		
1.2.7	Activos Diferidos						
1.2.8	Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes						
1.2.9	Otros Activos no Circulantes						
	Total de Activos No Circulantes	534,469,271	726,379,026		Total de Pasivos No Circulantes	0	0
					Total de Pasivo	103,641,361	193,463,619
				3	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		
					HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	397,416,396	397,416,396
				3.1		397,416,396	397,416,396
				3.1 3.1.1	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	397,416,396	397,416,396
				3.1 3.1.1 3.1.2	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Aportaciones	397,416,396 397,416,396	397,416,396 397,416,396
				3.1.1 3.1.2 3.1.3	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Aportaciones Donaciones de Capital	, ,	
				3.1.1 3.1.2 3.1.3	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	397,416,396	397,416,396
				3.1 3.1.1 3.1.2 3.1.3 3.2	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Hacienda Pública / Patrimonio Generado	397,416,396 154,926,952	397,416,396 428,041,891
				3.1 3.1.1 3.1.2 3.1.3 3.2 3.2.1	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Hacienda Pública / Patrimonio Generado Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	397,416,396 154,926,952 -50,677,207	397,416,396 428,041,891 197,017,399
				3.1 3.1.1 3.1.2 3.1.3 3.2.1 3.2.1 3.2.2 3.2.3 3.2.4	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Hacienda Pública / Patrimonio Generado Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Resultado de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas	397,416,396 154,926,952 -50,677,207	397,416,396 428,041,891 197,017,399
				3.1.1 3.1.2 3.1.3 3.2.1 3.2.1 3.2.2 3.2.3 3.2.4 3.2.5	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Hacienda Pública / Patrimonio Generado Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Resultado de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	397,416,396 154,926,952 -50,677,207 205,604,159	397,416,396 428,041,891 197,017,399 231,024,492
				3.1.1 3.1.2 3.1.3 3.2.1 3.2.2 3.2.3 3.2.4 3.2.5 3.3	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Hacienda Pública / Patrimonio Generado Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Resultado de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimo_	397,416,396 154,926,952 -50,677,207	397,416,396 428,041,891 197,017,399
				3.1 3.1.1 3.1.2 3.1.3 3.2.1 3.2.2 3.2.3 3.2.4 3.2.5 3.3 3.3.1	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Hacienda Pública / Patrimonio Generado Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Resultado de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimo_ Resultado por Posición Monetaria	397,416,396 154,926,952 -50,677,207 205,604,159	397,416,396 428,041,891 197,017,399 231,024,492
				3.1.1 3.1.2 3.1.3 3.2.1 3.2.2 3.2.3 3.2.4 3.2.5 3.3	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Hacienda Pública / Patrimonio Generado Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Resultado de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimo_ Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	397,416,396 154,926,952 -50,677,207 205,604,159	397,416,396 428,041,891 197,017,399 231,024,492
	Total de Activos	655 984 71 0	1 018 921 906	3.1 3.1.1 3.1.2 3.1.3 3.2.1 3.2.2 3.2.3 3.2.4 3.2.5 3.3 3.3.1	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Hacienda Pública / Patrimonio Generado Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Resultado de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimo_ Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios Total Hacienda Pública / Patrimonio	397,416,396 154,926,952 -50,677,207 205,604,159 0	397,416,396 428,041,891 197,017,399 231,024,492 0
	Total de Activos	655,984,710	1,018,921,906	3.1 3.1.1 3.1.2 3.1.3 3.2 3.2.1 3.2.2 3.2.3 3.2.4 3.2.5 3.3 3.3.1 3.3.2	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Hacienda Pública / Patrimonio Generado Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Resultado de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Recetificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimo. Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios Total Hacienda Pública / Patrimonio Total de Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	397,416,396 154,926,952 -50,677,207 205,604,159	397,416,396 428,041,891 197,017,399 231,024,492
	LEY DE INGRESOS	, ,	1,018,921,906	3.1 3.1.1 3.1.2 3.1.3 3.2 3.2.1 3.2.2 3.2.3 3.2.4 3.2.5 3.3 3.3.1 3.3.2	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Hacienda Pública / Patrimonio Generado Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Resultado de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimo_ Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios Total Hacienda Pública / Patrimonio Total de Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio PRESUPUESTO DE EGRESOS	397,416,396 154,926,952 -50,677,207 205,604,159 0 552,343,348 655,984,710	397,416,396 428,041,891 197,017,399 231,024,492 0
8.1.1	LEY DE INGRESOS Ley de Ingresos Estimada	1,228,188,528	1,018,921,906	3.1.1 3.1.2 3.1.3 3.2.1 3.2.2 3.2.3 3.2.4 3.2.5 3.3 3.3.1 3.3.2 8.2 8.2.1	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Hacienda Pública / Patrimonio Generado Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Resultado de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimo_ Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios Total Hacienda Pública / Patrimonio Total de Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio PRESUPUESTO DE EGRESOS Presupuesto de Egresos Aprobado	397,416,396 154,926,952 -50,677,207 205,604,159 0 552,343,348 655,984,710	397,416,396 428,041,891 197,017,399 231,024,492 0
8.1.1 8.1.2	LEY DE INGRESOS Ley de Ingresos Estimada Ley de Ingresos por Ejecutar	1,228,188,528 156,589,450	1,018,921,906	3.1.1 3.1.2 3.1.3 3.2.1 3.2.2 3.2.3 3.2.4 3.2.5 3.3 3.3.1 3.3.2 8.2 8.2.1 8.2.2	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Hacienda Pública / Patrimonio Generado Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Resultado de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimo_ Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios Total Hacienda Pública / Patrimonio Total de Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio PRESUPUESTO DE EGRESOS Presupuesto de Egresos Aprobado Presupuesto de Egresos por Ejercer	397,416,396 154,926,952 -50,677,207 205,604,159 0 552,343,348 655,984,710	397,416,396 428,041,891 197,017,399 231,024,492 0
8.1.1 8.1.2 8.1.3	LEY DE INGRESOS Ley de Ingresos Estimada Ley de Ingresos por Ejecutar Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada	1,228,188,528 156,589,450 159,670,000	1,018,921,906	3.1.1 3.1.2 3.1.3 3.2.1 3.2.2 3.2.3 3.2.4 3.2.5 3.3 3.3.1 3.3.2 8.2 8.2.1 8.2.2 8.2.3	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Hacienda Pública / Patrimonio Generado Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Resultado de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimo. Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios Total Hacienda Pública / Patrimonio Total de Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio PRESUPUESTO DE EGRESOS Presupuesto de Egresos Aprobado Presupuesto de Egresos por Ejercer Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado	397,416,396 154,926,952 -50,677,207 205,604,159 0 552,343,348 655,984,710 1,228,188,528 205,562,713 532,201,308	397,416,396 428,041,891 197,017,399 231,024,492 0
8.1.1 8.1.2 8.1.3 8.1.4	LEY DE INGRESOS Ley de Ingresos Estimada Ley de Ingresos por Ejecutar Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada Ley de Ingresos Devengada	1,228,188,528 156,589,450 159,670,000 1,231,269,078	1,018,921,906	3.1.1 3.1.2 3.1.3 3.2.1 3.2.2 3.2.3 3.2.4 3.2.5 3.3.1 3.3.2 8.2.1 8.2.2 8.2.3 8.2.4	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Hacienda Pública / Patrimonio Generado Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Resultado de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimo_ Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios Total Hacienda Pública / Patrimonio Total de Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio PRESUPUESTO DE EGRESOS Presupuesto de Egresos Aprobado Presupuesto de Egresos Aprobado Presupuesto de Egresos Comprometido	397,416,396 154,926,952 -50,677,207 205,604,159 0 552,343,348 655,984,710 1,228,188,528 205,562,713 532,201,308 1,554,827,124	397,416,396 428,041,891 197,017,399 231,024,492 0
8.1.1 8.1.2 8.1.3 8.1.4	LEY DE INGRESOS Ley de Ingresos Estimada Ley de Ingresos por Ejecutar Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada	1,228,188,528 156,589,450 159,670,000	1,018,921,906	3.1.1 3.1.2 3.1.3 3.2.2 3.2.3 3.2.4 3.2.5 3.3.1 3.3.1 3.3.2 8.2.2 8.2.3 8.2.4 8.2.2 8.2.3 8.2.4 8.2.4	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Hacienda Pública / Patrimonio Generado Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Resultado de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimo. Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios Total Hacienda Pública / Patrimonio Total de Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio PRESUPUESTO DE EGRESOS Presupuesto de Egresos Aprobado Presupuesto de Egresos Por Ejercer Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado Presupuesto de Egresos Comprometido Presupuesto de Egresos Devengado	397,416,396 154,926,952 -50,677,207 205,604,159 0 552,343,348 655,984,710 1,228,188,528 205,562,713 532,201,308 1,554,827,124 1,492,671,952	397,416,396 428,041,891 197,017,399 231,024,492 0
8.1.1 8.1.2 8.1.3 8.1.4	LEY DE INGRESOS Ley de Ingresos Estimada Ley de Ingresos por Ejecutar Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada Ley de Ingresos Devengada	1,228,188,528 156,589,450 159,670,000 1,231,269,078	1,018,921,906	3.1.1 3.1.2 3.1.3 3.2.2 3.2.3 3.2.4 3.2.5 3.3.3 3.3.3 3.3.2 8.2.1 8.2.2 8.2.3 8.2.4 8.2.5 8.2.6 8 8.2.6 8 8.2.6 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Hacienda Pública / Patrimonio Generado Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Resultado de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimo_ Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios Total Hacienda Pública / Patrimonio Total de Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio PRESUPUESTO DE EGRESOS Presupuesto de Egresos Aprobado Presupuesto de Egresos Aprobado Presupuesto de Egresos Comprometido	397,416,396 154,926,952 -50,677,207 205,604,159 0 552,343,348 655,984,710 1,228,188,528 205,562,713 532,201,308 1,554,827,124	397,416,396 428,041,891 197,017,399 231,024,492 0